Página 93   segunda-feira, 09 de Março de 2020 Nº 27.706Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1151770:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT
EXTRATO  DISPENSA  DE LICITAÇÃO 011/2020

DISPENSA Nº: 011/2020
contratação de empresa especializada em desenvolvimento de
website para realizar reestruturação com linguagem em português e
com endereço eletrônico www.novaubiirata.mt.gov. contemplado aos
usuários o acesso mobile
Fornecedor: Maikel Osvaldo Clemente Eirele
CNPJ: 171413430001-79
VALOR: R$ 13.670,00 (treze mil ).
DATA:28/02/2020
BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT
EXTRATO  DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 12//2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 012//2020
OBJETO: Serviços de capacitação de pessoal palestra sobre
liderança de organizações, para servidores da secretaria municipal de
educação visando melhoria do desempenho profissional juntamente
com uma nova metodologia de ensino.
CONTRATADO: DEBORA LUCIA BUENO RIBEIRO ME.
CNPJ: 033.669.521.00016.95
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
DATA:05/03/2020
BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de Preço
nº 001/2020, realizada no dia 14/02/2020, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada a Contratação de empresa especializada
para execução da reforma e ampliação do Posto de Saúde, localizado na
Rua Palmeira das Missões, nº 01, Quadra 17, Lote 01, Distrito de Novo
Mato Grosso Município de Nova Ubiratã - MT, homologada e adjudicada
em 06/03/2020, sagrou-se vencedor do certame a empresa ELITON LUIZ
LOPES BARROS ME.

Nova Ubiratã - MT, 06 de março de 2020.
Mauro Odinei Soliani

Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de Preço
nº 002/2020, realizada no dia 21/02/2020, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada a contratação de empresa especializada
para execução da construção do Posto de Saúde, localizado no Distrito
Piratininga município de Nova Ubiratã - MT, homologada e adjudicada
em 06/03/2020, sagrou-se vencedor do certame a empresa ELITON LUIZ
LOPES BARROS ME.

Nova Ubiratã - MT, 06 de março de 2020
Mauro Odinei Soliani

Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
CONTRATO Nº 007/2020 - DATA: 06/03/2020 - OBJETO: EXECUÇÃO
DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE, LOCALIZADO
NA RUA PALMEIRA DAS MISSÕES, Nº 01, QUADRA 17, LOTE 01,
DISTRITO DE NOVO MATO GROSSO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ
- MT - CONTRATADO: ELITON LUIZ LOPES BARROS - ME - CNPJ
18.627.821/0001-18  - VALOR DO CONTRATO: R$ 99.986,12 (NOVENTA E
NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS
- VIGÊNCIA: 05/03/2021 - ORIGEM: TOMADA DE PREÇO 001/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
CONTRATO Nº 008/2020 - DATA: 06/03/2020 - OBJETO: EXECUÇÃO
DA OBRA NA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE, LOCALIZADO NA
AVENIDA DAS PRIMAVERAS, LOTE 02, QUADRA 37 - MT NO DISTRITO

PIRATININGA MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT - CONTRATADO:
ELITON LUIZ LOPES BARROS - ME - CNPJ 18.627.821/0001-18 - VALOR
DO CONTRATO: R$ 185.522,48 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL
QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
- VIGÊNCIA: 05/03/2021 - ORIGEM: TOMADA DE PREÇO 002/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de Preço
nº 003/2020, realizada no dia 20/02/2020, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada a Contratação de empresa para dar
continuidade na execução da obra na construção de quadra poliesportiva
com vestiário padrão FNDE, com área coberta de 980,40m²,na Escola Vera
Lucia Schmidt, localizada na Avenida das Primaveras, Quadra 2A, Lote
01, Distrito Piratininga, Município de Nova Ubiratã -  MT, homologada e
adjudicada em 06/03/2020, sagrou-se vencedor do certame a empresa ARP
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME.

Nova Ubiratã - MT, 06 de março de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATOS DE CONTRATOS
(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

CONTRATO Nº 009/2020 - DATA: 06/03/2020 - OBJETO: CONTINUIDADE
NA EXECUÇÃO DA OBRA NA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIES-
PORTIVA COM VESTIÁRIO PADRÃO FNDE, COM ÁREA COBERTA
DE 980,40M²,NA ESCOLA VERA LUCIA SCHMIDT, LOCALIZADA NA
AVENIDA DAS PRIMAVERAS, QUADRA 2A, LOTE 01, DISTRITO
PIRATININGA, MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ -  MT - CONTRATADO: ARP
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI ME - CNPJ 19.006.021/0001-42
- VALOR DO CONTRATO: R$ 413.346,82 (QUATROCENTOS E TREZE
MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS
CENTAVOS) - VIGÊNCIA: 05/03/2021 - ORIGEM: TOMADA DE PREÇO
003/2020.

RC PUBLICAÇÕES
<END:1151770:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1151658:93>

RESULTADO DE LICITAÇÃO/DESERTA
PROCESSO DE LICTAÇÃO Nº 11/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2020
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, através do Pregoeiro
Oficial do Município torna público, para conhecimento dos interessados
que realizou licitação pela modalidade Pregão Presencial nº. 05/2020, cujo
objeto é o CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO CAMIONETE CARROCERIA DE
MADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700 KG PARA ATENDIMENTO
A SERVIÇOS PÚBLICOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE NOVO SÃO JOAQUIM. Não
compareceram interessados para a presente licitação, sendo declarada
DESERTA.

Novo São Joaquim - MT, 06 de março de 2020.
GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro Oficial
<END:1151658:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1151778:93>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

AVISO EDITAL COMPLEMENTAR 001/2020

AO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de sua Presidente da CPL, torna público para conhecimento
dos interessados, que foi realizado alteração no Edital de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA HABILITADA PARA COSTRUÇÃO DE 18 FAIXAS ELEVADAS
E 05 LOMBADAS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE
AZEVEDO/MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS OR-
ÇAMENTÁRIAS, PROJETOS E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO”.
Para acesso ao Edital Complementar 001/2020, os interessados
deverão consultar o site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, e, maiores
informações no Setor de Licitações de segunda a sexta-feira, no horário

Diário   Oficial Página 94   segunda-feira, 09 de Março de 2020 Nº 27.706
das 12h às 17h, pelo fone (66) 3575-5100 ou e-mail licitação@peixotode-
azevedo.mt.gov.br. Em atendimento ao disposto no Artigo 21 § 4º da Lei
8666/93 fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, ficando marcada
nova sessão pública para às 13h:30m (treze horas e trinta minutos) do
dia 24 de março de 2020, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton
José Santana.

Peixoto de Azevedo 05 de março de 2020.
NATALIA FERNANDES DA SILVA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é ”REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SENSOR ÓPTICO DIGITAL DO TIPO
FINGERPRINT NECESSÁRIO A IMPLANTAÇÃO DO GERENCIAMEN-
TO ELETRÔNICO COM LEITURA BIOMÉTRICA DA FREQUÊNCIA DOS
AGENTES PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PEIXOTO
DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se
vencedora a empresa COPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
EIRELI (CNPJ: 07.281.368/0001-14), com o valor total de R$ 58.753,20
(Cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte
centavos). Na fase de habilitação a concorrente atendeu ao Edital em sua
integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 05 de março de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES
<END:1151778:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1151773:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2020-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.015 /2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONNER PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO.
O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 008/2020 da Prefeitura Municipal
de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2020, cujo
certame se deu às 09h do dia 05/03/2020; sagrou vencedora as empresas
SUPERSOFT TREINAMENTO EM INFORMATICA EIRELI, vencedora dos
itens 01,04,05,06,07,08,09,10,12,13,19,20,22,23,27,28,38,39,42,47,48,5
8 e 61 com valor total de R$85.694,14 (oitenta e cinco mil seiscentos e
noventa e quatro reais e catorze centavos), VALE MAGASIN COMERCIO E
SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, vencedora dos itens 03,29,31,33,3
4,35,36,41,52,53,54,55 e 60, com valor total de R$58.792,00 (cinquenta e
oito mil setecentos e noventa e dois reais), MARCOS S BIUDES, vencedora
dos itens 02,11,14,24,25,26,40,43,44,45,46,59,62 e 63, com valor total de
R$70.042,80 (setenta mil quarenta e dois reais e oitenta centavos), LF
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA-ME, vencedora dos itens 18,21,32,37,49,50,51 e 56, com valor
total de R$19.183,00 (dezenove mil cento e oitenta e três reais) e a MATHIC
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO
EIRELI, vencedora dos itens 15,16,17,30 e 57 de R$28.140,00 (vinte e oito
mil cento e quarenta reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou
site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de março de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1151773:94>

<BEGIN:1151774:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.002/2020-PMPL

ONDE SE LE PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020
LEIA SE PREGÃO PRESENCIAL N.003/2020

Pontes e Lacerda/MT, 05 de março de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1151774:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1151860:94>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 123/2019

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 226/2019
CONTRATADA: HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS PRIMAVERA
LTDA EPP OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPI-
TALARES, MEDIANTE A PRESTAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS AM-
BULATORIAIS E HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS CONFORME
PREVISTO NAS PORTARIAS MS NO. 2.567 DE 25 DE NOVEMBRO DE
2016 E Nº 3.410 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013. VALOR: R$ 8.957.891,28
(Oito milhões novecentos e cinquenta e sete oitocentos e noventa e um
reais e vinte e oito centavos). DATA:27/12/2019 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES.

CONTRATO Nº 001/2020 LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 279/2019 CONTRATADA:  HOSPITAL DAS
CLINICAS PRIMAVERA LTDA EPP OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS-HOSPITALARES, MEDIANTE A PRESTAÇÃO DE AÇÕES
E SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
- SUS CONFORME PREVISTO NAS PORTARIAS MS NO. 2.567 DE 25
DE NOVEMBRO DE 2016 E Nº 3.410 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013.
VALOR: R$ 11.362.012,08 (ONZE MILHÕES TREZENTOS E SESSENTA
E DOIS MIL DOZE REAIS E OITO CENTAVOS). DATA:06/01/2020 PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

CONTRATO Nº 002/2020 LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019 CONTRATADA: ELETRO TARTARI
LTDA - EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO
DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS CONFORME PROJETO EXECUTIVO DE
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, PÂNICO E SPDA-SISTEMA DE
PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICA DAS INSTALAÇÕES
NA EMEF  CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE VALOR: R$ 144.726,61
(CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS). DATA: 13/01/2020 PRAZO DE
EXECUÇÃO:PRAZO MÁXIMO 120 (CENTO E CINTE) DIAS. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS.

CONTRATO Nº 008/2020 LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020 CONTRATADA: HOSPITAL DAS CLINICAS
PRIMAVERA LTDA EPP OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES NO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS). VALOR:R$ 356.500,00 (TREZENTOS
E CINQUENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). DATA:28/01/2020
PRAZO DE VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ SUA VIGÊNCIA ATÉ
27/01/2021.

CONTRATO Nº:009/2020 LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020 CONTRATADA: HOSPITAL E
MATERNIDADE SÃO LUCAS PRIMAVERA LTDA EPP OBJETO:CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS DE
MÉDIA COMPLEXIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
(SUS). VALOR:R$ 356.500,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL
E QUINHENTOS REAIS). DATA: 28/01/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA:O
CONTRATO TERÁ SUA VIGÊNCIA ATÉ 27/01/2021.

Cristian dos Santos Perius
Presidente da Comissão de Licitações

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 010/2020

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº006/2019
CONTRATADA:  ELETRO TARTARI LTDA

OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É À CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS
CONFORME PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE
A INCÊNDIO, PÂNICO E SPDA-SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA
DESCARGAS ATMOSFÉRICA DAS INSTALAÇÕES NA EMEF 13
DE MAIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS E TUDO O MAIS QUE SE FIZER BOM E NECESSÁRIO
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL. VALOR: R$
211.803,96 (DUZENTOS E ONZE MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E
NOVENTA E SEIS CENTAVOS). DATA:10/02/2020 PRAZO DE VIGÊNCIA:
O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA PELO PRAZO DE 210
(DUZENTOS E DEZ) DIAS, PODENDO SER RESCINDIDO A QUALQUER
MOMENTO, CASO OCORRAM OFENSAS A LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
OU POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1151860:94>